



Abs.: Mustermann GmbH. | Hauptstraße 123 | 10115 Berlin

EasyFirma GmbH & Co KG
Herr Ing. Mag. Wolfgang Axamit
Schöpfergasse 6
1120 WIEN
ÖSTERREICH

Mustermann GmbH.
Hauptstraße 123
10115 Berlin, Deutschland
Tel.: +49 1234 456789
office@mustermann.com

Rechnung: Re-147/2024
Datum: 13.07.2024
Kundennummer: 19

Rechnung

Beispiel/Muster fürs Rechnung schreiben

Sehr geehrter Herr Ing. Mag. Axamit,

Anbei die Rechnung

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Rabatt	Gesamtpreis
1. Material					
1.1	Farbe weis - Eimer 2,5 Liter 1 Eimer Farbe mit 2,5 Liter Inhalt.	10,00 Eimer	72,49		724,90 €
1.2	Farbe blau - Eimer 2,5 Liter 1 Eimer Farbe mit 2,5 Liter Inhalt.	10,00 Eimer	50,00	5,00%	475,00 €
Summe Material:					1.199,90 €
2. Arbeit					
2.1	Arbeitsstunde Helfer	5,00 Std.	50,00		250,00 €
2.2	Arbeitsstunde Meister	5,00 Std.	74,99		374,95 €
Summe Arbeit:					624,95 €
3. Wegzeit					
3.1	Anfahrt	Std.	59,50		59,50 €
Summe Wegzeit:					59,50 €
Summe:					1.884,35 €
-10,00 % Rabatt:					-188,44 €
Abschlag:					-0,91 €
Netto:					1.424,37 €
19% USt.:					270,63 €
Brutto:					1.695,00 €

Ihre UID: ATU12345678

Leistungsdatum = Datum des Dokuments

Dies ist eine Beispiel Rechnung

schöne Grüße

Max Mustermann